CÂMARA MlJNICIPAL DE ARARAQUARA

PROJETO DE LEI Nº 23 Õ /16.

Denomina Avenida Silvio Nevoa via pública
do Município.

Art. 1º Fica denominada Avenida Silvio Nevoa a via pública da
sede do Município conhecida como Rua "14", do loteamento denominado Jardim São
Bento, com início na Rua "12" e término no Sistema de Lazer 04 do mesmo loteamento.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 22 de novembro de 2016.

,r--.

Biogr~fia

Nome da pessoa: SILVIO NEVOA

Nome da Mae: Florinda Generoso da Silva L~pes.

Data do nascimento: 07/02/1965 I

Local do nascimento: Araraquara cidade: Arafaquara Estado: São Pau1o-SP

Documentos de identidade: RG: 17.453.823 J~F: 058.882.658-76

Residente: Avenida Matão, 942 jardim Santa ~Iara Araraquara - SP.
~- . :

Nascida em 04/05/1938. Óbito lavrado em 27[p1!2011 íbracasado como Senhora

Valéria Nunes Affonso Nevoa onde teve (02)tt11hos, seguintes: Bruna Affonso Nevoa

de Mattos de 25 anos, Fernando Affonso Nev~~ de 22 anos.

f:]
; .. :·· ~

Nascido em Araraquara micro empresário do~b da funerária bom Jesus, excelente pai de

família, domiciliado em Araraquara se fez seJ~ últimos dias lutando com a Diabetes,

sepultado no cemitério São Bento, desta cidaJi

, '

·:Lti· .....
~r
d

thiago
Caixa de texto
PÁGINA SUPRIMIDA Informação pessoal -  Falecimento em 27/01/2011. Acesso restrito, de acordo com o artigo 31, da Lei de Acesso à Informação, nº 12.527/11.

~,-., ,, ~· .. •.

v'·.......:

CÂMARA MUNICOCPAL DE ARARAQUARA

Ofício D 0 4032/15

Ao

Palacete Veread.br Carlos Alberto Manco
Gabinete ve~~ador'WiUiam Affonso · ~ · · · ··

Rua. São Ii.erito, n" 881 i Ceii.tro . ; · ·
CEP 14801·$Jw · A..~4RAQUARA I SP

Telefone PiWX (~\6} .3301~0613/99746-3286

;{
;:. .Araraqu~a~ 22 _de julho de 2015.
5>~ . ' ..... .... ........... :: .. .':.-:.~.:·: .. :~ ..... : .... :·.~· .. :: .......... ..... .. ...... .
.ti·;~ .... ...... , .................. .... ........... .

i; ·e ~I m\1~1\1\l~l~ll~litll~iUílt"tH
U PREFEITURA DO MUNJClPIO DE ARARAQUARA
!;~ seçila de Pro/oco/o
,,, hi 043 99212015 Proc•no· 000 97111 988 H 2310712015 ('9:07:56 Guie : < • • •

Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI
M D. Prefeito Municipal de
Araraquara/SP

!.' Nome: C.M.Ii. . • OF. 403212015 . _
~; Distribuição: Secretaría de Articulação Institucional e da Parbapação

Popular
H Assunto: EI\VIO DE PROJETO DE LEI

li:J
::::::.:

~l
~~~

Desejando, nos t~tmos do artigo 16, inciso XIII, da Lei
Orgânica deste Município, apresentat{:lprojeto de lei dando nome de Sílvio
Nevoa, a uma das vias públicas da i~dade, solicito a Vossa Excelência por
especial fineza se digne indicar e de~erever uma delas que ainda não tenha
denominação oficial. f:

Agradecendo a atênção que for dispensada ao presente,
prevâleço-me do enseJo para apresen{~-lhe os protestos de minha estima e
apreço.

{.;

Atenciosamente, \)

e-mail: williamaffonso~~amara-arg.sp.gov.br
w.WJ.camarà.;-arg.sp.gov.br

CÁI•lA~A MU'N!Cil'.>.t
m. Alt'1P.AQl)ARA

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1803/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
WILLIAM AFFONSO
MD. Vereador à Câmara Municipal
Rua Sâo Bento, 887
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Vereador:

Em 09 de novembro de 2016.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atençâo
às solicitações formuladas por Vossa Excelência, encaminhamos cópia das descrições
das vias públicas fornecidas pela Coordenadoria de Planejamento Urbano da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, a serem denominadas:

1. Avenida CONCEIÇÃO NUNES AFFONSO
2. Avenida SILVIO NEVOA; e,
3. Avenida WILSON AFFONSO.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideraçâo.

RB. (Gs. 43.997!15- 43.992/15-43.999/15).

Atenciosamente,

w FORT~ B~RBIERI
- Prefeito Municipal -

:•-"·

;::.
( ?,)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MUL TIFINALIT ARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador William Affonso
Guichê n° 043.992/2.015

,,-.... Processo no 000.971 /1.988

VIA INDICADA

Local: Rua 14
Loteamento: Jardim São Bento
Nome: SILVIO NEVOA

DESCRIÇÃO

Fica denominada Avenida Silvio Nevoa, a via pública da sede do Município, conhecida
como Rua 14 do loteamento denominado Jardim São Bento, com início na Rua 12 e
término no Sistema de Lazer 04 do mesmo loteamento.-

Vj. 25110/2.016

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PARECER NO 40 8 /16

O presente Projeto de Lei, apresentado pelo
Vereador William Affonso, denomina Avenida Silvio Nevoa a via pública da
sede do Município conhecida como Rua "14", do loteamento denominado
Jardim São Bento, com início na Rua "12" e término no Sistema de Lazer 04
do mesmo loteamento.

Cabe a Câmara, com a sanção do Prefeito,
denominar próprios, vias e logradouros públicos (artigo 21, inciso XIII, da Lei
Orgânica do Município).

Está a proposição elaborada de conformidade com
o disposto no artigo 186, parágrafo 2°, da Resolução n° 399, de 14 de
novembro de 2012 (Regimento Interno).

Deverá ser submetido a uma única discussão e
votação, nos termos do artigo 312, §5°, do Regimento Interno.

Sua aprovação dependerá do voto favorável da
maioria simples dos membros da Câmara.

Pela legalidade.

Quanto ao mérito, o plenário decidirá.

É o parecer, s.m.j.

2 9 NOV. 2016

Presidente e Relator

Edio Lopes

MRDC/dlom

,...
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 235/16
PROJETO DE LEI NÚMERO 230/16

INICIATIVA: VEREADOR WILLIAM AFFONSO

Denomina Avenida Silvio Nevoa via pública do
Município.

Art. 1º Fica denominada Avenida Silvio Nevoa a via pública da
sede do Município conhecida como Rua "14", do loteamento denominado Jardim São
Bento, com início na Rua "12" e término no Sistema de Lazer 04 do mesmo loteamento.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do
mês de dezembro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis).

dlom

ELIAS CHEDIEK
Presidente

	Página em branco